
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2021 года

Об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка,
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Тайшетский 
район, в 409 м на юг от южной границы с.
Старый Акулылет, в 94 м на восток от 
восточной границы г. Тайшета, в 238 м на север 
от автотрассы "Тайшет пос. ж.д. станции 
Акульшет

Рассмотрев заявление Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Тайшетского района, заключение о результатах общественных обсуждений, проведенных 
до 20 сентября 2021 года по проекту постановления администрации Тайшетского района 
об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, в 409 м на юг от 
южной границы с. Старый Акульшет, в 94 м на восток от восточной границы г. Тайшета, в 
238 м на север от автотрассы "Тайшет пос. ж.д. станции Акульшет, руководствуясь 
статьями 8, 85 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-03 "О закреплении за сельскими 
поселениями Иркутской области вопросов местного значения", Правилами 
землепользования и застройки Старо-Акулыпетского муниципального образования, 
утвержденными решением Думы Старо-Акульшетского муниципального образования от 
21 ноября 2013 года № 25 (в редакции решения Думы Тайшетского района от 27 октября 
2020 года № 17), статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 38:14:250125:1569, площадью 2200 кв.м, расположенного в территориальной 
зоне - многофункциональная общественно-деловая зона (03-301), по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, в 409 м на юг от южной границы 
с.Старый Акульшет, в 94 м на восток от восточной границы г. Тайшета, в 238 м на север 
от автотрассы "Тайшет пос. ж.д. станции Акульшет, с разрешенного вида использования



сельскохозяйственное использование на условно разрешенный вид использования 
"хранение автотранспорта".

И.о. мэра Тайшетского М.В. Малиновский

I


